As partes resolvem prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, de 26/10/2021 a
26/10/2022, nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/1993.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
 
2.1 O valor mensal da contratação será de R$ 170.602,75 (Cento e setenta mil seiscentos e dois reais e
setenta e cinco centavos), perfazendo o valor anual de R$ 2.047.232,99 (Dois milhões quarenta e sete mil
e duzentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos).
2.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral